1

ПРОТОКОЛ № 34

внеочередного заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа

первого созыва

г. Одинцово              18 марта 2022 года

Дата и время проведения: 18.03.2022 в 15.00.

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405/1 каб.

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа

первого созыва -36 человек.

Присутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов;

2. Александров Дмитрий Игоревич;

3. Бархатова Лариса Владимировна;

4. Ботт Гильдагарт Александровна;

5. Виницкий Владимир Львович;

6. Водонаев Станислав Юрьевич;

7. Ганин Максим Анатольевич;

8. Галдин Александр Петрович;

9. Гарькавый Геннадий Анатольевич;

10. Гинтова Нина Васильевна;

11. Гусев Александр Альбертович;

12. Жандаров Владимир Владимирович;

13. Зимовец Михаил Олегович;

14. Илясов Михаил Евгеньевич;

15. Киреев Вячеслав Иванович;

16. Клявинь Вячеслав Борисович;

17. Кононова Наталья Ивановна;

18. Коротеева Ирина Витальевна;

19. Кукин Владимир Андреевич;

20. Семин Владимир Геннадьевич;

21. Солдатенко Алексей Васильевич;

22. Солнцев Михаил Викторович;

23. Степченков Андрей Николаевич;

24. Трошин Роман Анатольевич;

25. Улитин Станислав Юрьевич;

26. Цуцков Олег Владимирович;

27. Яцышин Андрей Борисович.

2

Отсутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Артюхина Оксана Юрьевна (семейные обстоятельства);

2. Бережанский Павел Вячеславович (командировка);

3. Грабарчук Ирина Николаевна (совещание);

4. Мисюкевич Ольга Александровна (совещание);

5. Романовская Оксана Владимировна (совещание);

6. Сидоров Владимир Федорович (болезнь);

7. Супрунов Юрий Петрович (семейные обстоятельства);

8. Теняев Сергей Александрович (болезнь);

9. Чамурлиев Павел Самсонович (болезнь).

Итого присутствовало 27 депутатов.

Кворум имеется.

Присутствовали лично, приглашенные лица:

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа;

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа;

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа;

Кондрацкий Павел Вячеславович – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа;

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского

управления;

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения;

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа;

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты

Одинцовского городского округа;

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя Московской

областной Думы, депутат Московской областной Думы;

Голубков Дмитрий Аркадьевич – депутат Московской областной Думы;

Супрягина Светлана Артуровна – помощник Одинцовского городского прокурора.

3

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета

депутатов Одинцовского городского округа. Уточнила, есть ли у кого дополнения

или изменения в повестку дня заседания. Предложений и замечаний не поступило.

Предложила проголосовать за повестку дня заседания.

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета

депутатов Одинцовского городского округа:

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского

округа.

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского

округа.

2. Об обращении к Губернатору Московской области с ходатайством о

присвоении городу Кубинка Одинцовского городского округа Московской

области почетного звания Московской области «Населенный пункт воинской

доблести».

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского

округа.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете

Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов».

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления.

4. О предложении Министерству имущественных отношений

Московской области передать имущество, находящееся в собственности

Московской области, в собственность муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской области».

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского

городского округа.

5.  О безвозмездной передаче объектов газового хозяйства,

составляющих имущество казны муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность

Московской области.

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского

городского округа.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Повестка принята единогласно.

4

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы

Одинцовского городского округа».

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р.

Информация принята к сведению.

По пункту 2 повестки: «Об обращении к Губернатору Московской области

с ходатайством о присвоении городу Кубинка Одинцовского городского округа

Московской области почетного звания Московской области «Населенный пункт

воинской доблести».

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р.

Решение, поставленное на голосование:

1. Поддержать предложение Главы Одинцовского городского округа

Московской области о присвоении городу Кубинка Одинцовского городского

округа Московской области почетного звания Московской области

«Населенный пункт воинской доблести».

2. Ходатайствовать перед Губернатором Московской области

о присвоении городу Кубинка Одинцовского городского округа Московской

области почетного звания Московской области «Населенный пункт воинской

доблести».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 26 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 1 чел. (Кукин В.А.)

Решение принято большинством голосов.

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Р. поинтересовался у депутата Кукина В.А.

о причинах, побудивших его воздержаться в ходе голосования.

Кукин В.А. ответил, что данное решение принято поспешно, и высказал

возможность о присвоении городу Кубинка звания «город-герой».

РЕШИЛИ: принять решение «Об обращении к Губернатору Московской

области с ходатайством о присвоении городу Кубинка Одинцовского городского

округа Московской области почетного звания Московской области «Населенный

пункт воинской доблести».

По пункту 3 повестки: «О внесении дополнений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021

№ 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В.

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. спросил о возможности появления негативных

последствий в условиях современной экономической ситуации: какие

муниципальные программы не будут в полной мере финансироваться. Уточнил,

5

делегирует ли Совет депутатов часть своих полномочий Администрации округа при

принятии данного решения.

Тарасова Л.В. прокомментировала, что в связи со сложившейся экономической

ситуацией Администрация округа прорабатывает вопрос с крупными

налогоплательщиками и активно взаимодействует с налоговым органом. Добавила,

что в предложенном проекте решения не рассматриваются полномочия Совета

депутатов. Пояснила, что ассигнования остаются прежними, а изменяются лимиты

бюджетных обязательств.

Решение, поставленное на голосование:

1. Внести дополнение в решение Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете Одинцовского

городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении дополнений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021

№ 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

По пункту 4 повестки: «О предложении Министерству имущественных

отношений Московской области передать имущество, находящееся в

собственности Московской области, в собственность муниципального

образования «Одинцовский городской округ Московской области».

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской

области передать имущество, находящееся в собственности Московской области, в

собственность муниципального образования «Одинцовский городской округ

Московской области», согласно перечню.

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области

направить пакет документов в Министерство имущественных отношений

Московской области.

6

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству

имущественных отношений Московской области передать имущество,

находящееся в собственности Московской области, в собственность

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской

области».

По пункту 5 повестки: «О безвозмездной передаче объектов газового

хозяйства, составляющих имущество казны муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность

Московской области».

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Передать безвозмездно в собственность Московской области объекты

газового хозяйства, составляющие имущество казны муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской области», согласно перечню.

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области:

1) представить решение в Министерство имущественных отношений

Московской области;

2) от имени муниципального образования «Одинцовский городской округ

Московской области» заключить и подписать договор дарения и акт приема-

передачи объектов газового хозяйства, указанных в перечне.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О безвозмездной передаче объектов газового

хозяйства, составляющих имущество казны муниципального образования

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность

Московской области».

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила

об окончании заседания Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова